

Nr 435

Av herr Magnusson i Borås m. fl., om användande av vissa NIB-medel för de kristna samfundens hjälpverksamhet i utvecklingsländerna.

(Lika lydande med motion nr 362 i Första kammaren)

Genom svensk mission, som i dag verkar i mer än trettio länder i alla världsdelar, har ett imponerande arbete för utvecklingsländerna utförts. Det har inriktats inte bara på religiösa utan även på sociala och ekonomiska problem. Denna väl fungerande u-hjälp, som redan för decennier sedan funnit sin form, har erhållit ärliga och uppriktiga lovord från representanter för de länder som dragit fördel av missionsorganens insatser. De kristna samfundens mission arbetar huvudsakligen med frivilligt insamlade medel. Dessa uppgår i och för sig till aktningvärd belopp. Helt naturligt är de emellertid inte tillräckliga för att täcka ens de mest elementära behov med vilka den kristna missionen kommer i kontakt. En ökning av missionens hjälpverksamhet och dess resurser vore därför i hög grad önskvärd och nödvändig.

Genom Nämnden för internationellt bistånd (NIB) förmedlas för närvarande betydande belopp till fältprojekt i utvecklingsländerna. Medelstilldelningen till nämnden har emellertid inte helt kunnat omsättas inom u-länderna, varigenom vissa reserver uppstått.

Under fjolåret uppgick dessa reserver till mer än 20 milj. kr. För närvarande uppgår dessa icke använda medel till ett avsevärt lägre belopp, men alltjämt rör det sig om miljonbelopp som inte direkt kan användas för hjälpverksamhet i u-länderna. Även framdeles torde sådana reserver uppkomma, vilket för med sig att de medel vi avsätter till u-landshjälp icke kommer till den omedelbara användning som avsetts.

Det vore mot bakgrunden härav rimligt att de kristna samfundens missionsverksamhet förstärktes med medel från de reserver som Nämnden för internationellt bistånd icke förbrukat. På så sätt skulle de svenska hjälpsatserna snabbt, effektivt och utan byråkratisk omgång kunna förmedlas i full utsträckning. Vi föreslår därför att de eventuellt outnyttjade medelresurser, som vid utgången av budgetåret 1965/66 står till NIB:s disposition för u-landshjälp, enligt Kungl. Maj:ts närmare förordnande fördelas på de olika kristna samfundens organisationer för att användas i dessas humanitära hjälp- och utvecklingsarbete i s. k. u-länder. En sådan åtgärd står också

helt i överensstämmelse med det sätt på vilket de beräknade överskottsmedlen från insamlingen »Sverige hjälper» är avsedda att fördelas. Insamlingsmedel från denna kampanj som vid utgången av innevarande budgetår icke förbrukats föreslås nämligen skola gå till bl. a. missionens hjälpverksamhet. Vid redovisningen av hur medlen disponerats utgår vi från att de organisationer som erhållit medel från NIB inte göres ansvariga inför NIB utan allenast inför Kungl. Maj:t.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte

dels besluta att de medel vilka ställs till NIB:s förfogande och som icke vid utgången av budgetåret 1965/66 kunnat utnyttjas ställs till de kristna samfundens disposition för dessas hjälpverksamhet i u-länder via missionen, varvid fördelningen av medlen på de olika samfunden skall ske enligt Kungl. Maj:ts bestämmande;

dels uttala att samfundens redovisning för medlens disponerande skall ske direkt till Kungl. Maj:t och icke till eller över NIB.

Stockholm den 27 januari 1965

Tage Magnusson

i Borås

Eric Nilsson

i Svalöv

Karin Wetterström

Hans Nordgren

Mårten Werner

Carl Eric Hedin

Filip W. Fridolfsson

Tore Nilsson

Carl-Wilh. Lothigius

Nils Carlshamre
